nen sowie ihrer Miteigentümerinnen des Drittels erst am 4. Mai 1323.
Die Leibzucht an dem Anteil bezog immer noch Gertrud, Witwe des ur-
sprünglichen Eigentümers. Außerdem verpflichtete das Drittel die Non-
nen des Klosters Mechtern zur Memorie für Johann Hardevust in der
Mühlengasse, zudem blieb es unverkäuflich. Wie es scheint, legte das
Kloster rund fünf Jahre nach dem Empfang der drittel Rheinmühle doch
noch Wert auf die Beweiskraft der Schreinsnotierung30.

gundis habuit in una tertia parte unius molendini super Renum pendentis ante
civitatem Coloniensem ex parte quondam patris sui predicti renuntiavimus et ef-
festucavimus, renuntiamus et effestucamus simpliciter et de plano . . .Datum cra-
stino beate Lucie virginis anno Domini millesimo trecentesimo septimo decimo.

29 MSU 1/14 (1318 Aug. 25): Nos Hella abbatissa totusque conventus sororum ordi-
nis sancte Clare monasterii Coloniensis notum facimus universis presentia visuris
et audituris publice protestando, quod nos cum Aleide, filia quondam domini Jo-
hannis dicti Hardewost in Molengassen, sorore nostra et conmoniale, ad manus
religiose domine domine abbatisse et conventus monasterii ad Martires prope mu-
ros civitatis Coloniensis super una parte puerili, quam dicta Aleidis habuit in una
tertia parte unius molendini supra Renum pendentis ante civitatem Coloniensem
ex parte quondam patris sui predicti, renuntiavimus et effestucavimus, renuntia-
mus et effestucamus in hiis scriptis simpliciter et de plano . . .Datum crastino
beati Bartholomei apostoli anno Domini MoCCCmoXVIII.

30 MSchr. Nr. 212 (1323 Mai 4): . . . domina Lysa, relicta quondam domini Johannis
Hardevůst in Molengassen militis, cum pueris suis infrascriptis, scilicet Lysa cum
domino Conone de Vischenich, marito suo, milite, Bela cum domino Gobelino
Juden milite, marito suo, Sophia, relicta quondam domini Werneri dicti Jůde
militis, cum puero suo, prout proximiores pueri ipsius quondam domini Werneri,
obtinuerunt, sicut in precedenti pagina est transcriptum, item cum Conegunde,
moniali ad Piscinam, cum conventu et magistra ad Piscinam de consensu et vo-
luntate eorundem, item cum Aleyde, moneali monasterii sancte Clare in Colonia,
de consensu et voluntate abbatisse et conventus eiusdem sancte Clare, concordi-
ter renunciaverunt et effestucaverunt pure, simpliciter et de plano, quilibet eorum
supra suam partem puerilem, quam habuerunt in una tercia parte unius integri
molendini supra Renum ad manus domine abbatisse et conventus monasterii ad
Martires extra muros Colonienses, ita quod eandem tertiam partem habebunt et
tenebunt pleno iure, addito tamen, quod ipse moneales dictam terciam partem
nequaquam vendere possunt neque transferre ad manus quascumque quoquomodo,
sed pro memoria ipsius quondam domini Johannis Hardevůst in perpetuum obti-
nebunt. Salvo tamen domine Gertrudi, relicte quondam domini Brunonis Harde-
vůst, usufructu suo, quem habet in eadem tertia parte. Datum crastino inventionis
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Lisa von Hammerstein, Johann Hardevusts Witwe, wird in dem
Schreinseintrag, der die Übertragung des Drittels auf das Kloster Mech-
tern bekundet, mit als Auflasserin genannt, obwohl sie vorher nicht als
Mitglied der Erbengemeinschaft erschien31.
Die restlichen anderthalb Mühlen des verstorbenen Johann Hardevust